Правительство Республики Таджикистан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О штатном расписании и смете расходов на содержание Исполнительного комитета
Международного фонда спасения Арала в Республике Таджикистан

В соответствии со статьей 21 Конституционного закона Республики Таджикистан "О
Правительстве Республики Таджикистан" Правительство Республики Таджикистан
постановляет:

1. Утвердить штатное расписание и смету расходов на содержание Исполнительного комитета
Международного фонда спасения Арала в Республике Таджикистан (приложения 1 и 2).

2. Министерству финансов Республики Таджикистан обеспечить своевременное
финансирование расходов на содержание Исполнительного комитета Международного фонда
спасения Арала в Республике Таджикистан за счет средств республиканского бюджета.

3. Настоящее постановление ввести в действие с 1 января 2020 года.

Председатель
Правительства Pecпублики Таджикистан Эмомали Рахмон

г. Душанбе,

от 31 марта 2020 года, №210

vfp://rgn=129072#A4WL0LVQ2F

Приложение 1

к постановлению Правительства
Республики Таджикистан

от 31 марта 2020 года, №210

Штатное расписание
Исполнительного комитета Международного фонда спасения Арала

в Республике Таджикистан
(в долларах США)

№
п/п

Перечень структурных
подразделений и должностей

Количество
рабочих
единиц

Месячная
зарплата на

одного
сотрудника

Месячная
зарплата

Годовая
зарплата

1. Руководство
1.1. Председатель 1 663 663 7956
1.2. Заместитель председателя 1 519 519 6228
1.3. Помощник председателя 1 200 200 2400

1.4.
Полномочные представители
государств- учредителей
МФСА

10
(оплата для

2-х
представи-
телей РТ)

500 1000 12000

2 Информационно-аналитический отдел и секретариат
2.1. Начальник отдела 1 500 500 6000
2.2. Главный специалист 2 413 826 9912
2.3. Ведущий специалист 1 331 331 3972
2.4. Переводчик 1 313 313 3756

3 Международный отдел
3.1. Начальник отдела  1 500 500 6000
3.2. Главный специалист 1 413 413 4956
3.3. Ведущий специалист 1 331 331 3972
4. Финансовый сектор

4.1. Начальник сектора – главный
бухгалтер 1 450 450 5400

4.2. Бухгалтер 1 350 350 4200
5. Административно-хозяйственный отдел

5.1. Начальник отдела 1 500 500 6000
5.2. Главный специалист 1 413 413 4956
5.3. Водитель 3 150 450 5400
5.4. Уборщица  2 100 200 2400

Итого 30 6646 7959 95508

Приложение 2
к постановлению Правительства

Республики Таджикистан
от 31 марта 2020 года, №210

Смета расходов
на содержание Исполнительного комитета

Международного фонда спасения Арала в Республике Таджикистан

Экономи
ческая

бюджет-
ная

класси-
фикация

Наименование расходов Расходы в
долларах США

2.1. Оплата труда работников и налоговые отчисления 119385

2.1.1.1. Заработная плата и жалование 95508

2.1.2.1. Взносы \ отчисления на социальные нужды 23877

2.2. Расходы на товары и услуги  228784

2.2.1.1. Товарно-материальные запасы  5720

2.2.1.3. Горюче-смазочные материалы 9451

2.2.1.4. Текущие расходы и аренда, кроме ремонта  79296

2.2.1.5. Текущий ремонт  89698

2.2.1.6. Оплата услуги специалистов  21765

2.2.1.7. Оплата за коммунальные услуги 7412

2.2.1.8. Оплата за услуги связи 6618

2.2.1.9. Товары и услуги, не отнесённые к другим категориям 8824

2.8. Операции с активами и обязательствами  345846

2.8.1.4. Машины и оборудование 341679

2.8.1.5. Нематериальные основные фонды 4167

  ВСЕГО 694015

Примечание: Финансирование расходов по статьям 2.8. производится один раз в течение
осуществления деятельности Комитета в Республике Таджикистан. В случае полного
финансирования статей расходов 2.8. со стороны партнёров по развитию, его
финансирование не будет осуществляться за счет республиканского бюджета.